
WĆJ'Y' GMINY Nił:E!OHOW 
Al . Legionów Polskich 26 

99-416 Nieborów, woj. łódzkie 
te!0-46/ e38-5R-13. fax 838-56-SR 

Załącznik Nr 1 

do decyzji Wójta Gminy Nieborów 

z dnia 06.03.2015 r. 

znak: ROS.6220.7.2014.JS.18 

Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia zgodnie z art. 82 ust. 3 ustawy o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj . Dz. U. z 2013 r., poz . 1235 ze zm.) 

1. Rodzaj, skala i usytuowanie przedsięwzięcia. 

1.1. Rodzaj przedsięwzięcia: 

Planowane przedsięwzięcie polega na przebudowie i rozbudowie istniejącej oczyszczalni ścieków 

w Łowiczu przy ul. Filtrowej 1 do obciążenia 97500 RLM realizowanej na działkach nr ewid. 1 i 948, obręb 

Mysłaków, gm. Nieborów oraz na działkach nr 2599/1, 2628/2, 2629/2, 2633/2, 2634/2, 2635/2, 2636/2, 

2637 /2 i 2638/2, obręb Bolimowska, gm. Łowicz, powiat łowicki. 

1.2. Zakres rzeczowy przedsięwzięcia: 

Zakres rzeczowy przedsięwzięcia obejmuje : 

• wymianę stacji zlewnej na nową kontenerową i zainstalowanie w stacji zlewnej łapacza kamieni, 

maceratora oraz zainstalowanie zautomatyzowanego systemu kontrolno - pomiarowego 

z modułem identyfikacji przewoźnika . 

• likwidację zbiornika nieczystości. 

• wymianę istniejącej kraty mechanicznej schodkowej w kanale głównym na kratę rzadką 

mechaniczną oraz wymianę istniejącej kraty ręcznej na kanale bocznym na kratę rzadką 

mechaniczną. 

• wymianę 4 pomp w pomieszczeniu pompowni na nowe (3 + 1 rezerwowa), z których podczas 

normalnej pracy pompowni działać będą dwie pompy podające ścieki na sitopiaskowniki 

a podczas deszczu załączać się będzie trzecia pompa oraz ewentualnie czwarta i nadmiar ścieków 

tłoczony będzie do zbiorników retencyjnych . 

• wymianę istniejących rurociągów oraz armatury na nowe wykonane ze stali nierdzewnej. 

• zainstalowanie dwóch zblokowanych sitopiaskowników napowietrzanych z komorą tłuszczy, 

modułem płukania i prasowania skratek, płukania i odwadniania piasku. 

• zainstalowanie sitopiaskownika zintegrowanego z piaskownikiem poziomym napowietrzanym. 



• budowę dwóch nowych osadników wstępnych wyposażonych w zgarniacz mechaniczny osadu 

oraz części pływających. 

• budowę nowych komór osadu czynnego. 

• wykonanie czyszczenia i uzupełnienia ubytków obiektu nitryfikacji. 

• wymianę przykryć komory odprowadzającej i doprowadzającej ścieki w komorach cyrkulacyjnych 

oraz wymianę istniejącego rusztu napowietrzającego na napowietrzanie dyskowymi dyfuzorami 

drobnopęcherzykowymi. 

• wymianę 5 istniejących pomp zatapialnych na 4 nowe. 

• wymianę w osadnikach wtórnych zgarniaczy powierzchniowo-dennych, koryt odpływowych 

z deflektorami oraz systemu odpływu części pływających; wymiana mieszadeł w zagęszczaczach 

grawitacyjnych osadów; wymiana istniejących 2 pomp zatapialnych osadu nadmiernego 

na 2 nowe (1+1 rezerwowa) oraz wymiana istniejących 3 pomp zatapialnych osadu 

recyrkulowanego na 3 nowe (2+1 rezerwowa). 

• wyburzenie kanału otwartego, którym odprowadzane są ścieki oraz wyburzenie istniejącego 

pomieszczenia pomiarowego. 

• budowę nowego kanału po trasie istniejącego, na którym zamontowana zostanie zwężka 

pomiarowa. 

• likwidacja istniejącego odpływu wybudowanie nowego mnicha oraz rurociągu 

odprowadzającego ścieki bezpośrednio do rzeki Bzury a także komora pomiarowa. 

• zmiana funkcji istniejących osadników wstępnych na zbiorniki retencyjne. 

• istniejące komory defosfatacji i denitryfikacji zostaną zmienione na zbiorniki retencyjne 

w ramach której przeprowadzone zostanie oczyszczenie zbiorników i uzupełnienie ubytków. 

Nadanie dna zbiornika zostanie wykonane w kierunku projektowanej rząpi. 

• wymiana dmuchaw w stacji dmuchaw na nowe oraz wymiana rurociągu sprężonego powietrza 

i modernizacja pomieszczeń. 

• w budynku dozowania i magazynowania PIX przeprowadzona zostanie wymiana 2 istniejących 

pomp i przewodów oraz wykonanie szczelnej wanny. 

• zmianę funkcji jednego z istniejących zagęszczaczy grawitacyjnych na zbiornik nadawy osadu 

nadmiernego, w ramach czego przewiduje się demontaż mieszadeł prętowych, montaż nowych 

mieszadeł śmigłowych, deflektorów i koryt odpływowych cieczy nadosadowej oraz demontaż 

pomostu i zhermetyzowanie obiektów. 

2 



• drugi istniejący zagęszczacz grawitacyjny osadu po wymianie urządzeń i remoncie będzie pełnił 

dalej rolę zagęszczacza osadu wstępnego. 

• wykonanie instalacji hydrolizy osadu nadmiernego. 

• modernizacja komór fermentacyjnych, w ramach czego przewiduje się wymianę konstrukcji 

ocieplania komór, wymianę mieszadeł z rurą wznoszącą oraz kopuł, armatury i rurociągów 

osadu. 

• powiększenie pomieszczenia wymiennikowni kosztem istniejącej kotłowni, w ramach czego 

przewidziano zainstalowanie 3 wymienników (2+1 rezerwowy) oraz instalację trzech pomp 

recyrkulacji osadu. 

• budowę zbiornika wyposażonego w mieszadło średnioobrotowe i deflektor. 

• likwidację studni zbiorczej osadu. 

• w budynku odwadniania i przeróbki osadu przewiduje się demontaż wszystkich istniejących 

urządzeń, zainstalowanie nowych pomp osadu przefermentowanego podających osad do prasy, 

montaż prasy tłokowej, zainstalowanie nowej stacji dozowania polielektrolitu do odwadniania 

osadu przefermentowanego wraz z pompami dozującymi, zainstalowanie pomp osadu 

nadmiernego oraz modernizację węzła sanitarnego. 

• poletka osadowe i wiata osadowa zostaną zlikwidowane. 

• budowę automatycznej taśmowej suszarni średniotemperaturowej. 

• magazynowanie osadu w zamkniętym kontenerze lub małym silosie, wyposażonym w filtr 

zamontowany na odpływie powietrza oraz w urządzenia do ciągłego monitoringu. 

• modernizację placu kompostowni. 

• wykonanie wiaty technologicznej pełniąca funkcję awaryjnego tymczasowego miejsca 

magazynowania osadu wysuszonego i odwodnionego. 

• zaprojektowanie części biogazu składajacej się z kolumny odpieniającej i instalacji odsiarczania 

biogazu, w ramach czego przewidziano trzy odsiarczalniki z masą odsiarczającą na bazie rudy 

darniowej. 

• wykonanie zbiornika gazu z podwójną powłoką oraz budowę węzła rozdzielczego, który kierował 

będzie biogaz do budynku suszarni bądź do zbiornika biogazu. 

• wykonanie pochodni gazowej ze stali nierdzewnej kwasoodpornej. 

• zaprojektowanie agregatów kogeneracyjnych jako dodatkowego źródło ciepła. 

• wybudowanie nowego budynku kotłowni, w której będą znajdowały się dwa kotły opalane 

biogazem oraz gazem ziemnym i lekkim olejem opałowym. 

3 



• likwidację istniejących zbiorników wody technologicznej. 

• budowę pompowni wody technologicznej wraz z hydroforem. 

• przebudowę systemu sterowania i kontroli pracą oczyszczalni, przebudowę systemu zasilania 

energetycznego obejmującą wymianę dwóch istniejących transformatorów na dwa nowe suche 

transformatory oraz modernizacja istniejącej rozdzielnicy SN 15kV, przebudowę budynku 

administracyjno-socjalnego oraz wyburzenie istniejącego budynku warsztatowo garażowego 

i wybudowanie nowego budynku warsztatowego, a także przebudowę układu komunikacyjnego. 

1.3. Skala przedsięwzięcia: 

• instalacja kontenerowej stacji zlewnej o wymiarach ok. 2,4 x 1,4 m i wydajności ciągu 

zlewczego stacji zlewnej ścieków dowożonych ok. 100 m3 /h oraz stacji zlewnej osadów 

dowożonych ok. 100 m3/h oraz zainstalowanie w stacji zlewczej łapacza kamieni, 

maceratora; 

• likwidacja zbiornika nieczystości; 

• w hali krat i pompowni wymiana istniejącej kraty mechanicznej schodkowej oraz kraty 

ręcznej na dwie kraty rzadkie mechaniczne o szerokości kraty ok. 80 cm, prześwicie 

ok. 20 mm, dobranych na przepływ maksymalny godzinowy ok. 1200 m3/h; 

• wymiana 4 pomp w pompowni głównej na 4 nowe o wydajności ok. 500 m3/h 

i wysokości podnoszenia min. 13 m; 

• zainstalowanie dwóch sitopłaskowników napowietrzanych o przepustowości ok. 100 1/s, 

prześwicie sita ok. 3mm, średnicy sita ok. 1000 mm, z komorą tłuszczy, modułem 

płukania i prasowania skratek oraz płukania i separacji piasku; 

• budowa dwóch nowych osadników wstępnych o wymiarach w rzucie ok. 4,5 x 24 m 

oraz głębokości czynnej ok. 2 m wyposażonych w zgarniacz mechaniczny osadu 

oraz części pływających; 

• likwidacja istniejącego piaskownika; 

• zmiana funkcji istniejącego osadnika wstępnego na zbiornik retencyjny; 

• budowa nowych komór osadu czynnego (predenitryfikacja, defosfatacja, denitryfikacja) 

o głębokości czynnej ok. 5 m i wymiarach w rzucie jednego ciągu ok. 15 x 35,6 m, 

i o całkowitej pojemności projektowanych komór ok. 5340 m3 wyposażonych 

w mieszadła średnioobrotowe zapewniające wymieszanie zawartości komór; 

• instalacja nowego rusztu napowietrzającego drobnopęcherzykowego w istniejących 

komorach nitryfikacji oraz mieszadeł i remont obiektu; 

4 



• wymiana zgarniaczy powierzchniowo - dennych, koryt odpływowych z deflektorami 

oraz systemu odpływu części pływających w osadnikach wtórnych; 

• zmiana funkcji pompowni pośredniej na pompownię recyrkulacji wewnętrznej 

oraz wymiana 5 istniejących pomp zatapialnych na 4 nowe pompy zatapialne 

o parametrach dostosowanych do zaprojektowanych warunków; 

• zmiana funkcji istniejących komór defosfatacji i denitryfikacji na zbiorniki retencyjne; 

• wymiana 2 istniejących pomp zatapialnych osadu nadmiernego na 2 nowe oraz wymiana 

3 pomp zatapialnych osadu recyrkulowanego na 3 nowe o parametrach dostosowanych 

do zaprojektowanych warunków; 

• wymiana 3 dmuchaw w stacji dmuchaw na nowe oraz wymiana rurociągów sprężonego 

powietrza i modernizacja pomieszczenia; 

• modernizacja budynku dozowania i magazynowania PIX oraz wymiana 2 pomp 

oraz przewodów; 

• modernizacja jednego zagęszczacza grawitacyjnego osadu wstępnego; 

• zmiana funkcji drugiego zagęszczacza grawitacyjnego na zbiornik nadawy osadu 

nadmiernego; 

• wykonanie instalacji hydrolizy osadu nadmiernego; 

• modernizacja istniejących wydzielonych komór fermentacyjnych oraz wyposażenie 

komór w mieszadła i rurociągi osadu; 

• powiększenie istniejącej wymiennikowni i wykonanie instalacji do ogrzewania osadu, 

zainstalowanie 3 wymienników o mocy ok. 200 kW każdy oraz zainstalowanie 3 pomp 

recyrkulacji osadu w wydzielonych komorach fermentacyjnych; 

• zainstalowanie zbiornika osadu przefermentowanego o średnicy ok. 9 m, wysokości 

ok. 3 m i czasie przetrzymania ok. 1 doba; 

• likwidacja studni zbiorczej osadu; 

• w budynku odwadniania i przeróbki osadu: montaż kompletnej nowej instalacji 

odwadniania osadu o wydajności min. 5600 kg sm/d, odwodnienie min. 30%, nowej 

stacji dozowania polielektrolitu wraz z pompami dozującymi, pomp osadu 

odwodnionego; 

• likwidacja poletek osadowych i wiaty osadowej; 

• wyposażenie kompostowni w sprzęt do przerzucania pryzm; 

5 



• budowa taśmowej suszarni średniotemperaturowej zlokalizowanej w budynku 

o wymiarach w rzucie ok. 24, 5 x 15,5 m; 

• modernizacja placu kompostowania; 

• instalacja biogazu (kolumna odpieniająca, odsiarczalniki o skuteczności odsiarczania 

ok. 550 ppm H2S w biogazie po odsiarczaniu, zbiornika biogazu z podwójną powłoką 

o pojemności ok. 1000 m3; agregatów kogeneracyjnych o mocy cieplnej ok. 170 kW 

i mocy elektrycznej ok. 156 kW każdy, kotłowni o mocy ok. 2 x 400 kW z kotłami 

opalanymi biogazem oraz gazem ziemnym i lekkim olejem opałowym, pochodnia); 

• wykonanie wiaty technologicznej o wymiarach w rzucie ok. 24 x 22 m i wysokości 

średniej ok. 4,9 m, z murami oporowymi o wysokości ok. 1,5 m po obwodzie rzutu wiaty 

z posadzką żelbetową monolityczną z odwodnieniem liniowym, z odprowadzeniem 

odcieków do istniejącej kanalizacji na terenie oczyszczalni; 

• likwidacja istniejącego kanału doprowadzającego ścieki oczyszczone do stawów 

stabilizacyjnych; 

• budowa nowego kanału z zamontowaniem zwężki pomiarowej; 

• remont i czyszczenie stawów stabilizacyjnych oraz demontaż istniejącego systemu 

napowietrzania w dwóch pierwszych stawach i wymiana zastawek; 

• wybudowanie nowego wylotu ścieków oczyszczonych z komorą pomiarową 